
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300188

188

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Data: 21/08/2019.
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene. Empresa Vencedora: Alfamax
Comércio de Produtos Para Limpeza e Escritório LTDA, Valor Total: R$ 502.106,05. Brazpel
Distribuidora de Embalagens LTDA - ME, Valor Total: R$ 72.343.,34. Cleber Souza Tiago -
ME, Valor Total: R$ 3.123,94. João Alves Pereira - ME, Valor Total: R$ 85.062,05. Marca
Maior Distribuição LTDA, Valor Total: R$ 2.047,00. Manoel Aparecido da Silva - EPP, Valor
Total: R$ 12.600,87. Pegue e Pague Melo LTDA - ME, Valor Total: R$ 8.779,94. Pettyta
Atacado, Varejo e Distribuição LTDA, Valor Total: R$ 63.884,50. Valor Total do Processo R$
749.947,69.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

Data: 21/08/2019.
Objeto: Contratação de Transporte Escolar. Empresa Vencedora: Aelton Vieira, Valor Total:
R$ 18.278,40. Alan Monteiro Guimarães 778814177120, Valor Total: R$ 16.915,50. Eder
Assis de Oliveira 01146517106, Valor Total: R$ 16.261,00. Flávio Armando de Freitas
96706813672, Valor total: R$ 16.968,00. Jailton José Vieira Silva - PJ, Valor Total: R$
16.968,00. Manoel Mendes da Silva 05539981618, Valor Total: R$ 10.640,00. Marcelo
Pereira Quermes 04082012664, Valor Total: R$ 18.144,00. Valor Total do Processo R$
114.174,90.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
EXTRATRO ORDEM SERVIÇO Nº 2/2019

Ordem de serviços n.º 002/2019 do PROC. LICIT. N.º 054/2019, TP. N.º 002/2019 - a PAV
ALVES CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 29.479.935/0001-84 - R$ 266.606,69. Inicio:
22/08/2019.

EXTRATO DE ORDEM SERVIÇO Nº 2/2019

Ordem de serviços n.º 002/2019 do PROC. LICIT. N.º 054/2019, TP. N.º 002/2019 - a PAV
ALVES CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 29.479.935/0001-84 - R$ 266.606,69. Inicio:
22/08/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2019

Contrato nº 097/2019 - CONTRATADA: PAV ALVES CONSTRUÇÕES LTDA - CONTRATANTE:
Prefeitura Cabeceira Grande - Valor: R$ 266.606,69. Vigência: 3 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2019

Contrato nº 097/2019 - CONTRATADA: PAV ALVES CONSTRUÇÕES LTDA - CONTRATANTE:
Prefeitura Cabeceira Grande - Valor: R$ 266.606,69. Vigência: 3 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fica homologado o PROC. LICIT. N.º 054/2019, TP. N.º 002/2019 - PAV ALVES
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 29.479.935/0001-84 - R$ 266.606,69

ODILON DE O. E SILVA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fica homologado o PROC. LICIT. N.º 054/2019, TP. N.º 002/2019 - PAV ALVES
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 29.479.935/0001-84 - R$ 266.606,69

ODILON DE O. E SILVA.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 95/2019 - Partes : Município de Campina Verde - MG - CNPJ: 18
457 291/000-07 e Gonçalves e Teixeira Ltda - EPP, CNPJ: 08.422.075/0001-72. Objeto:
Aquisição de 799 (Setecentos e noventa e nove) unidades de Tablet Educacional, com visor
de 7" , conexão 3 G e WIFI e demais especificações constantes do contrato. Valor Total: R$
457.827,00, Fundam.Legal: Pregão Presencial - Edital nº 22/2019 - Processo: 0007161. Rec.
Financeiros: Termo de Compromisso PAR nº 201800872-5/MEC/FNDE - Processo:
23400.002071/2017-33.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a Dispensa de Licitação nº 09/2019 Processo nº 0007373, Objeto: Aquisição
de medicamentos de ordem judicial e medicamentos injetáveis para o Pronto Socorro
Municipal em caráter emergencial das empresas: Pro - Remédios Dist. de Prod. Farm. e
Cosm. Eireli, CNPJ 05.159.591/0001-68, valor R$ 5.746,03 (Cinco mil setecentos e quarenta
e seis reais e três centavos) - Cirúrgica Vitoria Com de Medicamentos Eireli, CNPJ:
07.700.245/0001-70 valor R$ 28.303,63 (Vinte e oito mil trezentos e três reais e sessenta
e três centavos) - DNA Com.de Med. e Material Med; Hospitalares, CNPJ 19.374.670/0001-
04, valor R$ 3.992,19 (Três mil novecentos e noventa e dois reais e dezenove centavos).
Fundamentação: Art 24 inciso IV da Lei Federal 8666/93 - Falta de interessados em
processo licitatório - Pregão Presencial - Edital nº 08/2019 -Registro de Preços 04/2019
Campina Verde - MG, 19/08/2019 - Fradique Gurita da Silva. Prefeito Municipal.

Campina Verde, 21 de Agosto de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

Proc. nº 59/2019 - Dispensa nº 04/2019. Objeto: Prest. de serviços de transporte de água
com caminhão pipa. Prestador. JACKSON JEORGE DIAS FONSECA. Vig: 20/08/2019 a
10/10/2019. Vlr: R$ 12.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL/MG. Proc. nº 63/2019 - Pregão
Presencial nº 32/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva de motocicletas, veículos leves e pesados com
fornecimento de peças para atendimento a demanda das diversas Secretarias. Sessão: Dia
05/09/2019 às 09:00 horas. Menor Valor Lote. Informações, site: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 22 de agosto de 2019
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESESENCIAL SRP Nº 46/19

Comunica Proc. Lic. 68/19 Pregão Pres. SRP 46/19, Menor Preço Unit., objeto:
Contratação de empresas para futuras e eventuais aquisições de materiais escolares e de
expediente destinados às instituições de ensino da rede Pública Municipal, fonte Quota
Estadual do Salário Educação - QESE. Seção: 05/09/19 ás 09:30min, protocolo até 09:00h.
Edital na Sec. Municipal de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-
000, TEL (35)3853-1436 ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/19

Comunica Proc. Lic. 69/19 Pregão Pres. SRP 47/19, Menor Preço Unit., objeto:
Contratação de empresas para futuras e eventuais aquisições de materiais escolares e de
expediente destinados às Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal, fonte Quota
Estadual do Salário Educação - QESE. Seção: 06/09/19 ás 09:30min, protocolo até 09:00h.
Edital na Sec. Municipal de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-
000, TEL (35)3853-1436 ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 29/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o resultado
e homologação, em 22/08/2019, do Pregão Presencial nº 029/2019, Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa ou pessoa física para locação de veículos
sem motorista. Empresas vencedoras: MARCUS PHILLIPE VIEIRA E CIA LTDA-EPP - CNPJ
19.068.553/0001-04, itens 02, 04 e 05 no valor de R$ 488.766,88 (quatrocentos e oitenta
e oito mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos); LOCADORA DE
VEICULOS FLORESTA LTDA - CNPJ 07.560.718/0001-81, itens 01 e 03 no valor de R$
84.930,00 (oitenta e quatro mil novecentos e trinta reais).

RODRIGO MORAES LAMOUNIER
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/19

Município de Capinópolis-MG. Aviso do PP nº 040/19, tipo menor preço por
item. Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão 0 km, Ano/Modelo 2019/2020, toco 4x2,
equipado c/ tanque pipa e 01 (um) caminhão equipado c/ caçamba 0km, Ano/Modelo
2019/2020 em atendimento ao convênio firmado, respectivamente via contrato de repasse
de nº 860523/2017/MAPA/CAIXA e contrato de repasse nº 873901/2018/MAPA/CAIXA
firmados entre a União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Capinópolis.
Data de abertura: 05/09/19 às 13h00min (treze horas). Local: Sede da prefeitura na Av.
113, 636 - B. Paraíso. Edital no site: www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo
telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 22 de agosto de 2019
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 52/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Presencial n.º 52/2019,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 101/2019, do tipo
menor preço, objetivando a aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS para as atividades de
hidroterapia, hidroginástica e ginastica para o NASF e Atenção Básica. A abertura da sessão
será às 09 horas do dia 09/09/2019, quando serão recebidos os envelopes (documentação
e proposta comercial) e credenciados os representantes das empresas licitantes.
www.capitolio.mg.gov.br

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2019
Tipo Menor Preço Global. OBJETO: Aquisição de material de construção para execução de
piso das Quadras Poliesportivas da Reserva Indígena Pataxó e Povoado Goiabas. Reunião
para abertura dos envelopes: Dia 04/09/2019, às 09h00min, no prédio da Pref. de
Carmésia, situado à Praça Nossa Sr.ª do Carmo, 12 Centro. Participação Exclusiva ME e EPP.
Edital completo no endereço acima, através de solicitação pelo e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br ou diretamente no Sítio www.carmesia.mg.gov.br.
Informações: Tel. (31)38641120. Data: 21/08/2019.

GERSON L CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO DE CONTRATO Nº 2/2019 - PA 138/2018 - Concorrência 004/2018.
Objeto: Contratação de empresa, em regime de empreitada global, com fornecimento de
material e mão de obra para execução das obras de construção do centro administrativo
no município de Carmópolis de minas. Empresa Construtora MESTRA Empreendimentos e
Consultoria Ltda. Valor R$ 1.696.944,77(Um milhão, seiscentos e noventa e seis mil,
novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos). Data da rescisão 02 de
agosto de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-23T01:12:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




